desde el siguiente mes de su publicación, esto es a partir 
de los pagos realizados en el mes de enero de 2008;

Que, la Dirección de Derecho de Vigencia, informa que 
el monto total a distribuir correspondiente al mes de Mayo 
del 2013, es de US $ 5´046,436.43 (Cinco Millones Cuarenta 
y Seis Mil Cuatrocientos Treinta y Seis y 43/100 Dólares 
Americanos) y S/. 1´262,567.92 (Un Millón Doscientos 
Sesenta y Dos Mil Quinientos Sesenta y Siete y 92/100 
Nuevos Soles), efectuándose a este compensaciones 
por un monto ascendente a US $ 59,127.61 (Cincuenta 
y Nueve Mil Ciento Veintisiete y 61/100 Dólares 
Americanos) y S/. 5,246.14 (Cinco Mil Doscientos 
Cuarenta y Seis y 14/100 Nuevos Soles); resultando un 
importe neto a distribuir de US $ 4´987,308.82 (Cuatro 
Millones Novecientos Ochenta y Siete Mil Trescientos 

Ocho y 82/100 Dólares Americanos) y S/. 1´257,321.78 
(Un Millón Doscientos Cincuenta y Siete Mil Trescientos 
Veintiuno y 78/100 Nuevos Soles);

Que, en atención a las consideraciones precedentes, 
y a lo dispuesto en el artículo 92º del Decreto Supremo 
Nº 03-94-EM, procede autorizar la distribución de lo 
recaudado por Derecho de Vigencia y Penalidad durante 
el mes de Mayo del 2013, a las Municipalidades Distritales,

[...]

Ley Orgánica de Municipalidades, para lo cual se le 
otorgará la respectiva credencial.

Artículo quinto.- DISPONER que la Dirección 
General de Recursos y Servicios del Jurado Nacional 

de Elecciones haga efectiva la devolución del importe 
de S/. 311,17 (trescientos once y 17/100 nuevos soles), 
correspondiente al pago efectuado por parte de Rocío del 
Pilar Vargas Delgado, por concepto de tasa jurisdiccional 
de convocatoria de candidato no proclamado, equivalente 
al 8,41% de la UIT.

Regístrese, comuníquese y publíquese.